



Datum
2019-05-10
Vår referens
Håkan Landgren
Utredningssekreterare
hakan.landgren@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupning 2019 FSKF-2019-9085

Sammanfattning

Föreliggande rapport är skolchefens rapportering till nämnden om förutsättningarna för kommunens förskolor och annan pedagogisk verksamhet att uppfylla de nationella målen enligt skollag och läroplan. Rapporten har som syfte att komplettera den årliga lägesbedömningen som sammanställs varje höst. Rapporten ska bidra till en gemensam kunskap kring de strukturella villkoren och ska fungera som underlag i det fortsatta uppföljnings- och utvecklingsarbetet.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden lägger Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupningar 2019 till handlingarna.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 190522 Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupning 2019
- Lägesbedömning - förutsättningar och fördjupning 2019

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2019-05-13
Förskolenämnden 2019-05-22

Ärendet

Förskolecheferna har enligt skollagen ansvaret för det pedagogiska arbetet och förskolans inre organisation. Som huvudman för utbildningen har förskolenämnden ansvaret att ge förskolecheferna de förutsättningar som de behöver för att de ska kunna genomföra sitt uppdrag. Enligt skollagen ska varje huvudman biträdas av en skolchef med uppdrag att se till att föreskrifter som gäller för utbildningen följs. Förskolenämnden har utsett förskoledirektören till skolchef för den kommunala förskoleverksamheten från och med den 1 januari 2019. Ett centralt uppdrag för skolchefen är att samordna det systematiska kvalitetsarbetet samt att hantera brister som kan uppstå i förhållande till föreskrifterna.

Varje höst tar förskoleförvaltningen fram en lägesbedömning inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet. Lägesbedömningen syftar till att ge övergripande bild av kvaliteten i den kommunala förskoleverksamheten. Rapporten baseras på enheternas kvalitetsrapporter och på de dialoger som förs mellan olika nivåer i förvaltningen kring måluppfyllelse utifrån skollag och läroplanen.

Föreliggande rapport, Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupning 2019, är skolchefens rapportering till nämnden om förutsättningarna att uppfylla de nationella målen som de formuleras i skollagen och förskolans läroplan. Rapporten har som syfte att komplettera den årliga Lägesbedömningen. Dels med ett avsnitt med en översiktlig presentation av indikatorer på viktiga förutsättningar, dels med ett avsnitt med en mer fördjupad analys. Rapporten ska bidra till en gemensam kunskap kring de strukturella villkoren och ska fungera som underlag i det fortsatta uppföljnings- och utvecklingsarbetet.

Ansvariga

Peter Lindberg Förvaltningschef